

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین آلکسی تایمیا با طلاق

## محل انتشار:

نخستین همایش ملی علوم تربیتی و روان شناسی (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

## نویسندگان:

سمیه شیری - دانشجوی روانشناسی بالینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام

قباد بهامین - استادیار گروه روانشناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام

## خلاصه مقاله:

خانواده یک نهاد مهم اجتماعی است که رضایت و صمیمیت زوجین در شکل گیری و تداوم آن نقش بسیار مهمی دارد، در این بین عوامل متعدد با کارکردی که دارند بر رضایت و صمیمیت زوجین اثر گذار هستند. چنانچه این عوامل نادیده گرفته شوند زوجین در زندگی شاد و خوشبخت نخواهند بود. هدف از پژوهش حاضر بررسی رابطه ی بین آلکسی تایمیا و رضایت زناشویی در میان زوجین متقاضی طلاق است. روش پژوهش حاضر توصیفی از نوع همبستگی می باشد، بدین منظور تعداد 100 نفر از زوجین متقاضی طلاق با استفاده از روش نمونه گیری تصادفی ساده انتخاب شدند. که در فاصله زمانی شش ماه اول سال 92 در ایلام زندگی میکردند. در واقع، جامعه آماری آن دسته از زوجینی بودند که در فاصله زمانی مذکور جهت تقاضای طلاق به دادگاه های خانواده مراجعه کرده بودند و حداقل تحصیلات آنها سیکل داشتند. قبل از هرکاری پاسخگویان در مورد چگونگی پاسخ به پرسشنامه ها و روش انجام آن توجیه شده سپس شرکت کنندگان پرسشنامه های آزمون رضایت زناشویی اینریچ برای سنجش میزان رضایت زناشویی و آزمون 20 مادهای آلکسی تایمیا تورنتو TAS-20 برای سنجش آلکسی تایمیا جهت پاسخگویی به آنها داده شد و در مورد دقت انجام آنها را توجیه نموده و در اولین فرصت بعد از پاسخگویی از آنها باز پس گرفته شد. برای تحلیل داده ها از نرم افزار SPSS-19 و از فرمول همبستگی پیرسون استفاده شد. و مولفه های بین تفکر معطوف به بیرون، پیش بینی ارتباطات زوجین را مورد سنجش قرار گرفت. نتایج تجزیه و تحلیل داده ها نشان می دهد، رابطه ی بین آلکسی تایمیا و رضایت زناشویی در سطح  $p < 0/01$  معکوس و معنادار است. همچنین در ارتباط با پیش بینی رضایت زناشویی زوجین متقاضی طلاق بر اساس آلکسی تایمیا و مؤلفه های آن، با استفاده از تحلیل رگرسیون انجام گرفت و نتایج نشان داد که، تفکر معطوف به بیرون، پیش بینی ارتباطات زوجین به طور معناداری قادر به پیش بینی میزان رضایت زناشویی زوجین متقاضی طلاق بود. بنابراین می توان استنباط کرد که در بروز مشکلات زناشویی، آلکسی تایمیا نقش اساسی دارد. با توجه به نقش آلکسی تایمیا بر روی رضایت زناشویی دارد، و بدلیل تأثیر غیر قابل انکاری که این مشکلات می تواند در زندگی فردی و بخصوص زندگی زناشویی داشته باشد ضروری است که به درمان این مشکلات و بخصوص شناسایی این مسائل قبل از ازدواج از طریق مشاوره پیش از ازدواج اقدام شود.

## کلمات کلیدی:

تفکر معطوف به بیرون، پیش بینی ارتباطات زوجین، رضایت زناشویی، آلکسی تایمیا، طلاق

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/339210>

